
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02098 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02098 

 Del: 14/03/2019 

 Esecutivo da: 14/03/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q5 - Realizzazione evento culturale in occasione delle celebrazioni del 25 Aprile dal titolo "Voci di 

libertà", a cura dei Teatri d'Imbarco 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

P.O. EVENTI CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’ 

 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18, immediatamente eseguibile, sono 

stato approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2018-2020; 

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

 

CONSIDERATO che nei criteri approvati con la sopracitata Deliberazione n. 12/CC del 06/02/2017, 

coerentemente con quanto espresso negli atti di programmazione dell’Amministrazione comunale, il 

Quartiere è chiamato a concorrere ad una programmazione culturale di qualità che affianchi i grandi eventi 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02098 

 

cittadini con la promozione e l’organizzazione di attività attinenti ai vari settori culturali, proponendosi come 

fondamentale strumento di rivitalizzazione dei contesti urbani;  

 

DATO ATTO della decisione del Collegio di Presidenza del Quartiere 5 del 26/02/2019 con la quale il 

Collegio intende realizzare anche per l’anno in corso un’iniziativa a carattere culturale, gratuita per la 

cittadinanza, che celebri la Festa della Liberazione; 

 

PRESO ATTO del preventivo/offerta (prot. 59465 del 20/02/2019) presentata dall’Associazione di 

Promozione Sociale Teatri d’Imbarco, con sede in Firenze 50145, via del Pesciolino, 26/a – che propone  un 

itinerario di letture teatrali dal titolo “Voci di libertà” che rievocano fatti e accadimenti avvenuti nel territorio 

del Quartiere durante la Resistenza, da svolgersi il giorno 25/4/2019 -  al costo di euro 818,19 (IVA 10% 

esclusa); 

 

VALUTATO che il progetto suddetto risponde positivamente all’indicazione dettata Collegio di Presidenza 

del Quartiere 5; 

 

DATO ATTO che il costo dello spettacolo ammonta a € 900,00 comprensivi di IVA al 10%  - per 

l’applicazione della quale l’Associazione dichiara, in conformità della risoluzione 393/E del 28/12/2007 

dell’Agenzia delle Entrate e che l’evento sarà effettuato con risorse e mezzi dell’Associazione stessa 

(dichiarazione allegata al presente atto); 

 

DATO ATTO della congruità dell’offerta economica in relazione al servizio proposto; 

 

CONSIDERATO che l’Associazione citata ha la necessaria esperienza per realizzare l’iniziativa di cui 

trattasi; 

 

DATO ATTO che le iniziative comportano una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 

5.000,00 euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così 

come stabilito all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (finanziaria 2019) che modifica l’art. 1 comma 

450 della legge 296/2006; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta, Angela 

Catalano, P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del 

Comune di Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’affidamento; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al 

D.Lgs. 33/2013, è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Firenze, e sul sito istituzionale 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di gara e contratti – Profilo del 

Committente”; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02098 

 

VISTI: 

- gli artt. 151, comma 4 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

- l’art. 13 comma del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

DETERMINA 

 

1. affidare all’Associazione di Promozione Sociale Teatri d’Imbarco, con sede legale in Via del 

Pesciolino 26/a 50145 Firenze (C.B. 26618 - C.F.94095400480 - P.I. 05287400484) la realizzazione 

di un itinerario di letture teatrali dal titolo “Voci di libertà” che rievocano fatti e accadimenti 

avvenuti nel territorio del Quartiere durante la Resistenza, per le celebrazioni del 25 Aprile, come 

descritto nell’offerta allegata al presente atto  – CIG Z6E2789551 

 

2. di impegnare a favore dell’APS Teatri D’Imbarco la somma complessiva di € 900,00 (comprensiva 

IVA 10%), sul Bilancio Finanziario 2019-2021, annualità 2019 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi 

per il decentramento culturale – Quartieri”, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Angela Catalano, Responsabile P.O. 

Attività Culturali e che non sussistono conflitti di interesse con la suddetta Associazione.  

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA TEATRI D'IMBARCO - VOCI DI LIBERTÀ 

- DICHIARAZIONE IVA  

 

 

Firenze, lì 14/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 19/003417 00 900 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/03/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02098 

 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


